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NR 1/90 styczeń — luty 1990 

Do 
Druhen Instruktorek i Druhów Instruktorów 
Związku Harcerstwa Polskiego. 

Druhny i Druhowie! 

Przeżyliśmy rok wielkich przemian w Europie Środkowej, 
w świecie. Po czterdziestu pięciu latach totalistycznego znie- 
wolenia możemy żyć w prawdzie, w radości tworzenia, a więc 
w prawdziwej służbie. Weszliśmy teraz w trudny rok, w którym 
wszystko zależy od nas. Nie pomniejszając nic ogromu zadań 
na froncie przebudowy systemu prawnego, organizacyjnego, gospo- 
darczego i ekologicznego, musimy wyraziście widzieć nasz front: 
front odbudowy człowieka. Młode roczniki przesuwają się szybko- 
przyszłość Polski decyduje się na tym froncie |. 

Nie jesteśmy na tym froncie sami. Tu działa rodzina, szkoła, 
Kościół, wojsko, tu ponadto - już bardziej ubocznie - działa 
wielka liczba instytucji. My odpowiadamy na tym froncie za 
nasz odcinek - za harcerstwo - za działanie wspaniałego systemu 
wychowawczego, który sprawdzał się na przestrzeni osiemdziesięciu 
trudnych lat. Dziś, gdy cały naród wytężyć musi wszystkie 
siły, by Polskę wydźwignąć z dramatycznego stanu, nikt nas 
z naszej odpowiedzialności nie zwolni; nikt nas w niej nie 
zastąpi. 

Harcerski system wychowawczy składa się z całkowicie określonej 
ideologii, również z całkowicie określonej metody oraz z takiego 
programu, który najlepiej zmierza do zarysowanej idei i najpełniej 
wykorzystuje posiadaną metodę. wszelkie próby zmian w elementach 
idei i metody, a także wszelkie nie dopasowania programu zarówno 
do idei, jak metody, powodują, że system przestaje działać. 

Do 1945 roku harcerski system wychowawczy sprawdzał się 
w pełni, żyjąc w pełni wolności, bo nawet w konspiracji lat 
939 - 1945 była to peina wolność ducha. Po 1945 roku rozpoczęła 

iężka i przewlekła walka z systemem. Prowadził ją komunizm, 
e rozumiejąc znaczenie wychowania człowieka. W tym drugim 

ystem zi h że przy każdej okazji 
nia politycznego ucisku ( lata 1956 - 1958, 1980 - 1981) E + 

+ ©1To wia ę żywiołowś, młodą siłą; sprawdził się ponadto 
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I DRBUHOWIE ! 
piszemy w trosce o młodzież, która ma prawo i 
w łni autentyczne harcerstwo. Wzywamy Was do 

my się do Was 
dziś, po wielki 
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CZUWAJMY !!! 

harcmistrzyni Zofia Florczak harcmistrz Stanisław Broniewski 

vice Przewodnicząca Krajowego Przewodniczący Krajowego 
Komitetu Odrodzenia Zr Komitetu Odrodzenia ZHP 
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KRAJOWY 

Rady ZHP powinien 

ustaleń konferencji dwus 

Kościoła 

awiciele Ministerstwa Edukacji 

jstawiciele Komisji Sejmowej 

stawiciele Komisji Senackie| 

Kierownik 

Warszawa, 13 stycznia tu Prymasa 

Dziuba 

instruktorów skierowanych 

instruktorów harcerskich skierowanych 

h proporcjach: w dniu 22 7 ia 19 ku si 

- instruktorzy skierowani przez RN ZHP - 1956 7 osób Ź Krajowego Komi . 

- instruktorzy skierowani przez KKO ZHP 14 osób 

Do zadań Komisji Zjazdowej powinno należeć: 

- przejęcie funkcji wykonawczych 

opracowanie Statutu 

opracowanie ordynacji wyborczej uwzględniając podział na 

okręgi /zamiast dotychczasowego podziału na 49 chorągwi/ 

precyzując czynne i bierne prawo wyborcze 

rzeprowadzenie wyboru delegatów spełniających kryteria 

ylwetki instruktora harcerskiego 

zwyczajnego Walnego Zjazdu. 

  

     



jowy Komitet Odrodzenia 

Poprzeczna 19 

OŚWIADCZENIE KRAJOWEGO KOMITETU ODRODZENIA ZHP 

Z żalem stwierdzamy, że Rada Naczelna ZHP - 1956, na pierwszym 

posiedzeniu po rpzwiązaniu PZPR, pod której ideowym kierownictwem 

Związek ten działał od swego powstania w 1956 roku, odrzuciła 

propozycje KKO ZHP, idące w kierunku zwołania zjazdu odrodzonego 

Związku, powołania społecznej rady i komisji zjazdowej. Propozycje 

te służyć miały przywróceniu Związku społeczeństwu. Odrzucenie 

propozycji nastąpiło w wyniku istniejącej nadal dominacji 

w Radzie Naczelnej ZHP - 1956 i Głównej Kwaterze, skompromitowanej 

w oczach społeczeństwa post - PZPR - owskiej nomenklatury. 

Powyższy stan budzi nasze najwyższe zaniepokojenie i na tę 

sytuację zwracamy uwagę społeczeństwa. W ten sposób Rada Naczelna 

przewodnictwem znanego działacza byłej PZPR Juliana Nuckowskieg 

zapisała jeszcze jedną czarną kartę w dziejach Harcerstwa. 

Rzecznik Prasowy KKO ZHP 
Warsz ; ia 25 9 ; A ż 
RZN EAT TY Andrzej Suchocki hm. 

SERWIS INFORMACYJNY 
  

dniach 6 - 7 stycznia 1990 roku w Krakowie odbyła się 
Konferencja Harcmistrzowska Głównej Kwatery Harcerzy 
początkowała ona cykl spotkań dyskusyjnych nad systemem 
az wymaganiami prób na stopnie instruktorskie. W programie 

konferencji uczestnicy wysłuchali gawędy dh. hm Wojciecha 
Hausnera - "Sylwetka Harcmistrza' oraz dh. hm Marka Kudasiewicza 

"System stopni instruktorskich " 
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» dniach l b ia 1990 roku w Krakowie odbyło się 
I 2 atów NSZZ '"Solidarn regionu "Małopolska" 
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TYMCZASOWEJ NAC 
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7 zagubioną życzliwość, radość wyciągniętej do pomocy 
przecież tak jak mówi nasze Prawo - " harcerz za 

ata uważa każdego innego harcerza'. Innego skauta, innego 
złowieka.... 

Niech wspólna służba Bogu, Polsce i bliźnim łączy nas bez 
względu na przynależność organizacyjną. 

przestaje używania nazwy Komitet Odrodzenia ZHP 
dzie podługiwała się tylko nazwą Tymczasowa Naczelna 
ka Związku Harcerstwa Polskiego ( rok założenia 1918) 

I. DECYZJE TYMCZASOWEJ NAC 
UCHWAŁA NR 8 W SPRAWIE KRAJOWEGO KOMITETU ODRODZENIA ZHP. ARA WALGĆ GzEoniLĆ 

1.1 Naczelnictwo podaje do wiadomości, że dnia 28 stycznia 1990r. 
Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska popiera Krajowy Komitet 

Odrodzenia ZHP powstały w dniu 16 grudnia 1989 roku w Warszawie. 

Jego utworzenie jest zgodne z dążeniami wielu pokoleń instruktorskich 

po 1945 roku oraz nie—jawnie działającego w latach 1983 - 1988 
Ruchu Harcerskiego. Związek Harcerstwa Polskiego (rok założenia 
1918) od początku swego istnienia działał zgodnie ze Statutem 
z 1936 roku i dlatego szczególnie bliska jest nam wizja ZHP 
określona w Stanowisku Prezydium KKO ZHP z dnia 9.01.1990 r. 

Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska zobowiązuje środowiska, 
drużyny i instruktorów ZHP (rok założenia 1918) do dalszego 
prowadzenia pracy organizacyjnej i programowej, otwartej na 
wszystkie grupy i organizacje ruchu harcerskiego. 

UCHWAŁA NR 9 W SPRAWIE ZWOŁANIA ZJAZDU. 

W związku z sytuacją w ruchu harcerskim w jesieni 1989 
roku oraz w związku z powstaniem Krajowego Komitetu Odrodzenia 
ZHP , Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska zawiesza podjęcie 
decyzji o zwołaniu Zjazdu ZHP (rok założenia 1918). 

Jednocześnie Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska stwierdza, 
że zmiany Statutu nie można wprowadzać w pośpiechu. Stanowiskiem 
wspólnym Naczelnictwa ZHP (rok założenia 1918) i Naczelnictwa ZHP 
poza granicami Kraju w tej sprawie jest obowiązywanie Statutu 
z 1936 roku przez okres jednej pełnej kadencji pomiędzy dwoma 

Zjazdami. 

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO kraków, 22,1II.1990r. 

(rok założenia 1918) 
NACZELNICTWO 

„ROZKAZ L. 6. 

Druhny i druhowie! 

Dzień Myśli Braterskiej jest takim dniem w którym wszystkie 
i i skauci, harcerki i harcerze w wielu krajach świata 

j i kominkach czy ogniskach aby pomyśleć o swoich 
h często w bardzo odleg h krajach. 

vm dniu 
m aniu 

| ac WE NE IE W Pa PRES OSKLIGŁŁ SEA 

ti) 

(-) Zbigniew Wilk hm. 

Tymczasowa Naczelna Rada Harcerska przyjęła do swego składu 
dh, hm Stanisława Stawskiego z Ostrzeszowa i dh. pwd. Ireneusza 
Dzieszko z Mielca. TNRH zwolniła ze swego składu dh. hm Jerzego 
Parzyńskiego (na własną prośbę). 

Naczelnictwo podaje do wiadomości, że dnia 28 stycznia 1990r. 
TNRH podjęła uchwały w sprawie nazwy, w sprawie Krajowego 
Komitetu Odrodzenia ZHP, w sprawie zwołania Zjazdu. 

DECYZJE NACZELNICTWA. 

Naczelnictwo zatwierdza tekst oświadczenia drużynowego 
(załącznik nr l). 

INSTRUKCJE. 

Naczelnictwo zatwierdza '"Tymczasową instrukcję w sprawie 
pobierania i przekazywania opłat organizacyjnych''.(załącznik nr 2). 

KOMUNIKATY. 

Naczelnictwo zwraca się z apelem do wszystkich harcerek 
i harcerzy starszych, instruktorek i instruktorów o czynne 
włączenie się w prace związane z kampanią wyborczą do samorządów 
terytorialnych. 

Naczelnictwo informuje, że wszelkie opłaty organizacyjne 
należy wpłacać na kwitariusz KP - Naczelnictwa. 
Wpłaty można dokonać w każdą środę (od 18.00 - 18.30) w 
lokalu Naczelnictwa w Krakowie ul. Rakowicka 6, na ręce 
p. o. Kwatermistrza ZHP - dh, hm Henryka Baniowskiego . Inne 
terminy wpłat można uzgodnić telefonicznie - (tel: 48-14-35). 

Czuwaj ! 

Sekretarz Generalny ZHP Przewodniczący ZHP 

(-)Kazimierz Wiatr hm.  



w et | organizacyinych ustalą Naczelna Rada ilarcerska 
1 Statutu)*”*, (par. 57 pkt 

Przyjmuje się ogólnę zasadę, że 30 Z opłat organizacyjnych 
pozostaje na szczeblu przyjmującym wpłaty, a 50 2 zostaje 
przekazane skarbnikowi szczebla wyższego. 

5. Składki organizacyjne zbierane są oddzielnie w pionie orga- 
nizacji harcerek, harcerzy i przyjaciół harcerstwa. 

a). organizacja harcerek, organizacja harcerzy: 
- najniższym szczeblem zbierania wpłat organizacyjnych jest 

Hufiec. Wyjątek stanowią kręgi starszoharcerskie, które 
zbierają składki od harcerzy starszych, a następnie w odpo- 
wiednich proporcjach przekazują do Hufca (par. 10 pkt.2d Statutu). 
Główne Kwatery składki organizacyjne zatrzymują na potrzeby 
swoich organizacji. 

organizacja przyjaciół harcerstwa :: 
najniższym szczeblem zbierania opłat organizacyjnych jest 
koło przyjaciół harcerstwa, 
opłata wpisowa jest wpłacana do kasy koła i jest niezależna 
od składki organizacyjnej. Pieniądze pochodzące z opłat 
wpisowych są traktowane identycznie jak pieniądze pochodzące 
ze składek organizacyjnych, 
pieniądze uzyskane z opłat organizacyjnych w odpowiednich 
proporcjach przekazywane są do kasy Naczelnictwa, 
wpłaty członków popierających w 50 Z pozostają w kasie 
macierzystego koła, a 50 Z zostaje przekazane do Naczelnictwa 
(par. 12 pkt. 1 Statutu). 

* Do członków ZHP zaliczamy: instruktorów, starszych harcerzy 
i starsze harcerki (ukończona szkoła średnia lub 18 lat), 
członków współdziałających lub popierających. 

>odarką 7 ROR RZ an SKfaCkó. 4 Naczelna Rada Harcerska ustaliła wysokość składki organizacyjnej 
s w kwocie 500 zł. na miesiąc. Wysokość wpisowego dla członków 

organizacji przyjaciół harcerstwa jest ustalona na 3 - krotną 
wartość miesięcznej składki organizacyjnej. 

/podpis pełnoletniego druży- 
1 iekuna drużyny 1 
Z kk ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO Kraków dn. 16.1.1990r. 

(rok założenia 1918/ 
* niepotrzebne skreślić GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Pełnoletni instruktor podpisuje zobowiązanie jeszcze raz. 

L. 3/89/90 

załącznik nr. 

TYMCZASOWA INSTRU W SPRAWIE ERAN PRZE 
ORGANI 

szyscy członkowie ZHP (par. / Statutu)* są zobow 
cenia składek organizacyjnych. 

dka organizacyjna jest wpłacana zgodnie z aktualnym 
ydziałem służbowym członka ZHP. 

    
   



phm. 
phm. 

anu lufca r Komorowskiego 
a Hufcowym Hufca Harcerzy Nowy rg phm. Ac Jachymiaka. 

DRUZYNY. 

5.1 Wpisuję na listę drużyn próbnych i mianuję p.o. drużynowych 

l Suwalska Drużyna Harcerzy 
1473 + 7 

"Wilcza Jedynka Artur Zdanio 

26 Łódzka Drużyna Harcerzy wyw. Michał Jakuszenkow 

Szymon Janiszewski 

Drużyna Zuchów Piotr Czerwiński 

Harcerzy 'Wagabundy'' 
w Aleksandrowie Łódzkir 

Drużyna 
w Aleksan 

Druhowie! 
A 5 JACZELNICTWA.. i sę a : 
I. DECYZJE NACZELNICTWA 38 H6BżEa Dru Harcerzy 

1 Podaję do wiadomości, że Naczelnictwo zatwierdziło tymczasową im. A. Olbromskiego 
instrukcję finansową obozu harcerskiego, kolonii zuchowej 
lub zimowiska i tymczasowę instrukcję w sprawie organizacji 
obozu. 

GŁÓWNA KWATERA. 

35 Łódzka Drużyna Harcerzy 
Starszych im. St. Sosabowskiegc 

106 Łódzka Drużyna Harcerzy 
Wogz1 at. im. Zawiszy Czrnego 

Powołuję K Wydziale ' sy 
J€ Ę , A = > » Aż 41 Drużyna Harcerzy w Sępólnie 

Starszyzn I I >rowa 5 1 piel $ "ZE dr : - : . 
y says s ż : k Krajeńskim phm. Krzysztof Bronka 

13 Drużyna Harcerzy 'Sten' im. 
Baonu '"Parasol' w Świebodzinie I Marek Wojdan ćwik. 

STARSZYZNA. 

Podaję do wiadomości, ż listę podharcmistrzów zostali 
wpisani: 

- Sępólno Krajeńskie phm. Krzysztof Bronka HO GKH 
phm. Adam Komorowski HR. Łódź 
phm. Jerzy Leszczyński H. Łódź 

Podaję do wiadomości, że na li przewodników 
wpisani: 

Kępys ćwik 
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i jesiennej, która dokona ich weryfikacji. 
ym polecam wszystkim Komisjom Stopni i Prób 

instruktorom przekazywanie swoich 
dnia 30 sierpnia 1990 roku. 

Powołuję samodzielny Hufiec Harcerzy Mielec - złożony z 
drużyn zuchów, harcerzy i harcerzy starszych. 

Mianuję Hufcowym Hufca Harcerzy Mielec dh. pwd. Ireneusza 

Dzieszko. 

V. DRUZY 

5.1 Wpisuję li drużyn próbnych i mianuję p. o. drużynowyc 

w Brzozowie - phm. Mirosław Pilch 
w Stawiszynie - Jerzy Widerski 

mianuję drużynowych: 

- . Wiesław Ducholski 

Druhowie! ja" i pwd. Waldemar Kruczko 

w tym roku stawia j 
harcerskimi. RO 

z A zę A - pwd. Marek Wojdan 

że w skład Hufca Harcerzy Łódź wchodzą 

Harcerzy, Łódzka Drużyna 
, Łódzka Drużyna Zuchów. 
sna ę 

wchodzą 

Komitetu Odrodzenia 
nować z używanej dotychczas nazwy 

TNRH dol towa swego składu 
i nyud wa. 

GŁÓWNA KWATERA. 
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Łódź 

Świebodzin 

acych 

- pwd. Robert Sławek 
- pwd. Waldemar Kruczko 

pwd. - pwd. Jarosław Okulski 

INNE. 

Wyrażam podziękowanie wszystkim drużynom i instruktorom, 

którzy uczestniczyli dnia 18 lutego 1990 roku, we Mszy 
Św. w warszawskiej Katedrze św. Jana w intencji odrodzenia 
ZHP, jak również tym, uczestniczącym w takich w środowiskach ai | 

swojego działania. 
Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

(-) Wojciech Hausner hm. 

Poniżej zamieszczamy kolejne paragrafy Statutu ZHP z roku 1936. 

ROH GEST: XL II: 

Członkowie i uczestnicy Związku. 

BOR..Za 

dzielą się na: 
ów i harcmistrzynie, 

L dział aczki, 

erzy i starsze harcerki, 
bielsiafieżch: 

A wLCKAU 

icz 

Dar. o. 

l. Harcmistrzem (harcmistrzynią) może zostać pełnoletni harcerz 
(harcerka), posiadający (a) przygotowanie do prowadzenia pracy 
wychowawczej w Związku i odpowiadający (a) waruńkom określonym 
w regulaminie wewnętrznym. 

2. Obowiązki harcmistrzów i harcmistrzyń są następujące: 

przestrzeganie Prawa Harcerskiego, 
czynny udział w pracy harcerskiej przedewszystkiem na s 
nowiskach wychowawczych, 
krzewienie ideologji harcerskiej i popieranie celów Związ 
opłacanie składki ustalonej przez Naczelną Radę, 

m1 c r” 7 
11L1DLL4Ł 

wy 
ZW: 1 

wewnętr  


